Nos magistri civium scabini, consules, jurati, consilium , oppidani ac tota universitas oppidi 
Bruxellensis, oppidani ac tota universitas oppidi Bruxellensis, ad universorum notitiam voluinus te-
nore praesentium pervenire, quod, quia illustres principes dominus Wenceslaus de Bohemia, 
Lucemburgi, Brabantiae , Lotharingiae et Lymburgiae dux, sacrique imperii marchio, et domina 
Johanna, earumdem terrarum ducissa, consors ejus domini nostri gratiosi, sano et maturo inter 
se cum proceribus et fidelibus suis babiLo consilio, circa disposiLionem, ordinationem et statum 
prillcipatuum, ducatuum, terrarum et dominiorum Brabantiae et Lymburgiae ac pertinentiarum 
suarum, et signanLer circa successionem sen successivarn devolutionem ipsorum principatuum, 

m 	 m ducaLuum, terraru et dominioru in certis punctis, articulis et ordine de concordi et unanimi 
voluntate, ac de serenissimi et invictissimi principis et domini, domini Karoli quarti, divina favente 
dementia, Romanorum imperatoris, semper augusti, et Bohemiae regis, domini nostri gratiosi, a quo 
tamquam a domino superiori et a sacro imperio dicti principaLus in feudum dependent, auctorisa-
tione, donatione, infeudatione, assensu benivolo et expresso consensu, deliberato animo, non per 
errorem Sen improvide, sed ex certa scientia libere et spontanee concordarunt, sicut seriatim et 
de verbo ad verbum in litteris dictae dominae nostrae ducissae plenius continetur, quarum tenor 
talis est: Nos JOIIANNA [suit le texte de Ia même charte de Ia duchesse Jeanne]. Nos igitur magistr 
civium scabini, consules, jurati, consilium, oppidani ac tota universitas oppidi Bruxellensis prae-. 
dicti, animo deliberato, non per errorem out improvide, sed omnium nostrorum pari et voluntarie 
accedente consensu, juxta auLhorisationem, :donationem ac infeudationem supradicti principatus, 
tamquam a superiori domino et etiam a sacro imperio in feudum dependent, Ut praemiUitur, et 
signanter ex praecepto et mandato dictae dominae nostrae ducissae, nobis hoc vivae vocis oraculo 
districte at seriosius injungentis, eisdem dominis nostris duci et ducissae, ad suas et hacredum suorum 
manus, juxta formam in litteris ipsius dominae nostrae ducissae expressatam superius, corporale 
praestitimus fidelitatis ,homagii, subjectionis eL obedienLiae debitum juramentum, in cujus virtute 
universa et singula praemissa etiam ad mantis praefati domini nostri imperatoris nec non ducis et 
ducissae, praedictorum hacredum et successorum suorum quorumlibet et omnium simpliciter, quo-
rum virtute praedicLae Iitterae interest seu interesse potent in futurum, quatenus ad nos et nos-
trum quoslibet pertinet et in antea pertinere potent, pro nostris bona fide et sine omni dolo firmiter 
exequi, rite tenere et perpetuo promittimus observare et inviolabiliter adimplere, sub vinculo prae-
dicti juramenti, quod super us omnibus corporaliter praestitimus, ut praefertur, universis et 
siugulis libertatibus , immunimentis, privilegiis, litteris, juribus, consuetudinibus, usibus et in-
(lultis, nobis et oppido Bruxellensi, totique palriae BrabanLiaecommunitervel divisim, a recolendae 
memoniae divis [sic] romanis imperatoribus et regibus, necnon a felicis recordationis domino Johanne 
quondam Brabantiae duce et suis antecessoribus, ohm ducibus Brabantiae, rite datis, approbatis et 
concessis in omnibus semper salvis. In cujus rei testimonium et perpetuam roboris firmitatem, si-
gillum commune oppidi Bruxellensis praedicti praesentibus est appensum. Datum feria tertia 
proxima ante dictam dominicam fnvocavit anno Domini et Joco supradictis. 

In nomine Domini, amen. Noverint universi et singuli praesens hoc publicum instrumentum 
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inspecturi seu quomodolibet audituri, quod anno nativitatis Domini ejusdem millesimo trecente-
simo quinquagesimo sepLimo 1,  indictione decima, mensis februarii die ultima, videlicet vicesima 
octava, hora completorii seu vigiliarum post decantationem, in praesentia mei notarii publici 
tamquam publicae personae, Lestiumque, subscriptorum vocatoru m ad hoc specialiter et rogatorum, 
propter baec specialiter constituti, discreti at honesti viri videlicet Godefridus, dictus Rufus, 
magister civium, Johannes Vederman, Renerus Cleutinc, scabini, Johannes de Zenna et. Everhar-
dus Boet, consiliarii oppidani oppidiBruxellensis, Cameracensis dioecesis, tam prose suoque ac cujus-
libet eorum, quam etiam caeterorum aliorum suorurn cooppidanorum, scabinorum , juratorum 
consiliariorum et universitatis ajusdem oppidi J3ruxellensis nomine, per vivae vocis organum jam dicti 
Godefredi, bono maturoque et deliberato animo, unanimiler et concordi sequela, Ut apparuit, asse-
rentes expresse profiLebantur, protestabantur et recognoverunt expresse, quod quia iidem Gode-
fridus, Johannes Vederman et Renerus nuper in oppido Trajectensi, Leodiensis dioecesis, persoiia-
Jiter constituti coram iflustrissimis atque invicLissimis principibus ac dominis, dominis Karolo quarto, 
divina favente dementia Romanorum imperatore semper augusto et Bohemiae rage, Wenceslao de 
Bohemia, Lucemburgensi , BrabanLiae, Lotharingiae et Lymburgiae duce, sacrique imperii mar-
chione et domina Johanna earumdem terrarum ducissa, ejus consorte, dominis suis gratiosis, et 
speciali mandato et praecepto ejusdem dominae ducissae eisdem hoc vivae vocis oraculo districLe et 
seriosius iujungentis assecurationem seu assecurationis fidem corporaliter praestiterunt, videlicet 
praefatus Godefridus in manus dominae ducissae et postmodum domini imperatoris ac subsequenter 
domini ducis, dicti vero Johannes Vederman et Renerus in manus domini ducis ejusdem solum et 
dumtaxat dominorum suorum gratiosorum, ad eorumdem requisiLionem expressam, super quibus-
dam specialibus punctis et certis articulis praefatis assecurantibus per anLedictos principes et do-
winos tunc narratis et exposiLis, per ipsumque oppidum Bruxellense ejus sigillo sigillandis concep-
tisque pari manu paniter et concordatis per dominos ducem et ducissam memoratos, mediantibus 
et adhibitis consensu et auctorisatione illustrissimi etinvictissimi principis et domini, domini impera-
Loris et regis jam dicti, prout hujusmodi puncta, dispositionem, ordinationem et statum princi-
patuum, ducatuum, terrarum etdominiorum Brabantiae et Lymburgiae acpertinenciarum suarum 
et signanter circa successionem seu successivam devolutionem ipsorum pnincipatuum, ducatuum, 
terrarum et dominiorum, ac alia in Jittera quadam praesenti publico instrumento inferius totaliter 
inserta poterant evidentius apparere; quam quidem litteram praesentibus insertam antedictus do. 
minus imperator fieri faciens et ordinari praefatis oppido et assecurantibus Bruxellensis ejusdem 
oppidi sigiJli sigillandam mentionem expressam et continentiam facientem specialein, de quadam lit-
tera alia super praemissis punctis ordinata sigilloque memoratae dominae ducissae sigillata per 
sui ipsius imperatoris certum ciuntium destinavit seu transmisit; quam quidem litteram contenLam 
juxta omnem ejus tenorem, insertam in dicta littera saepedictis oppido et assecurantibus Bruxellen-
sibus, Ut dictum est, transmissa superius scripta. Protestantes eL oppidani licet ipsam litteram per 
se sigillatam sigillo, Ut in eadem continetur, nunquam viderint nec de ea sigillata sigillo prae-
dictae dominae ducissae, Ut in eadem exprimitur, ipsis fides aliqua facta umqtiam extiterit, nihilo-
minus sperantes crediderunt sigillo dictae dominae ducissae, ut dictum est, fore sigillatam, ipsaque 
sigillata mediante docere posse se et ostendere, Si opus esset, se de consensu et mandato saepeno-